TÒA ÁN NHÂN DÂN

   KHU VỰC 10 – ĐỒNG NAI

Số: 02/2025/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Đồng Nai, ngày 13 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218 và Điều 219 của Bộ luật tố tụng dân sự

năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 04/2025/TLST –

KDTM ngày 16 tháng 6 năm 2022 về: “Tranh chấp hợp đồng thi công lắp đặt hệ

thống điện năng lượng mặt trời ”.

Xét thấy: Ngày 10/10/2025, nguyên đơn Công ty TNHH Nông nghiệp sạch

Huỳnh G có đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện đối với bị đơn Công ty TNHH

Năng lượng tái tạo Sen Vàng. Bị đơn công ty TNHH Năng lượng tái tạo Sen V

không có yêu cầu phản tố, người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan không có yêu

cầu độc lập nên đình chỉ giải quyết vụ án theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều

217 của Bộ Luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 04/2025/TLST –

KDTM ngày 16 tháng 6 năm 2022 về: “Tranh chấp hợp đồng thi công lắp đặt hệ

thống điện năng lượng mặt trời ” giữa:

Nguyên đơn: Công ty TNHH Nông nghiệp sạch Huỳnh G

Địa chỉ: Khu phố 6, phường M H, thị xã C T, tỉnh Bình Phước nay là

phường M H, tỉnh Đồng Nai.

Đại diện theo pháp luật: Bà Hồ Thị Mỹ L - Giám đốc

Đại diện theo uỷ quyền: Bà Phan Thị V, sinh năm 1985; Ông Huỳnh Văn

G; Bà Huỳnh Thị M; Địa chỉ: Số 165 đường Nguyễn Hữu T, phường T T, quận

T P, Thành phố Hồ Chí Minh nay là phường T T, thành phố Hồ Chí Minh

Bị đơn: Công ty TNHH Năng lượng tái tạo Sen V

Địa chỉ: Số 2311A, đường H V, tổ 4, ấp C N, xã V T, huyện N T, tỉnh

Đồng Nai nay là xã P A, tỉnh Đồng Nai.

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Nhất D - Giám đốc

Đại diện theo uỷ quyền: Ông Nguyễn Ngọc V, sinh năm 1992; Nơi cư trú:

Số 223B H V T, phường 8, quận P N, Thành phố Hồ Chí Minh nay là phường P

N, thành phố Hồ Chí Minh.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của công ty: Bà Nguyễn Thị T,

sinh năm 1970; ; Nơi cư trú: Số 223B H V T, phường 8, quận P N, Thành phố Hồ

Chí Minh nay là phường P N, thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty Cổ phần ONE SOLAR

Đại diện theo pháp luật: Ông Lưu Đức Q - Chủ tịch HĐQT

Địa chỉ: Số 64/2B, tổ 1, ấp M H 1, xã T C, huyện H M, Thành phố Hồ Chí

Minh nay là xã B Đ, thành phố Hồ Chí Minh.

      2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

           2.1. Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo

quy định của pháp luật.

           2.2. Về án phí: Hoàn trả cho Công ty TNHH Nông nghiệp sạch Huỳnh G

số tiền 56.000.000 đồng (năm mươi sáu triệu đồng) theo biên lai tiền tạm ứng án

phí dân sự sơ thẩm số 0011853 ngày 15/6/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự

thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (nay là Phòng thi hành án dân sự Khu vực

10, tỉnh Đồng Nai).

Về chi phí xem xét thẩm định tại chổ: Công ty TNHH Nông nghiệp sạch

Huỳnh G chịu 5.000.000 đồng (năm triệu đồng). Công ty TNHH Nông nghiệp

sạch Huỳnh G đã nộp đầy đủ số tiền này.

 3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân khu vực 10

– Đồng Nai quyền kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể

từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định này được tống đạt hợp

lệ theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

            THẨM PHÁN
Nơi nhận
- TAND tỉnh Đồng Nai;

- VKSND KV 10 - ĐN;

- Phòng THADS KV 10, tỉnh ĐN;

- Các đương sự

- Lưu hồ sơ

                                                                                                     Lê Văn Ngọc